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Patent trwa od dnia 10 czerwca 1961 t.

Przedmiotem wynalazku jest układ mecha¬
niczny do zmiany kierunku obrotów koła,
w zastosowaniu do wibracyjnego napędu elek¬
tromagnetycznego.

Przy dotychczas znanych elektromagnetycz¬
nych urządzeniach napędowych, do zmiany kie¬
runku obrotów koła napędzanego, stosowano
dla każdego kierunku obrotów osobny narząd
napędzający, w postaci zapadki sprężynowej
lub kulkowej, wraz z odpowiednim urządze¬
niem nastawczym. Według wynalazku podwójne
elementy napędzające zostały usunięte wsku¬
tek odmiennego sposobu ustawienia sprężyny
napędzającej w stosunku do koła napędzanego, '
co w wysokim stopniu upraszcza, potania
i usprawnia całość napędu elektromagnetycz¬
nego.

Układ według wynalazku przedstawiony jest
na rysunku, na którym 1 oznacza kotwicę
drgającą w zmiennym polu magnetycznym, 2
— sprężynę napędową, płaską i prostą, przy¬

mocowaną do wolnego końca kotwicy, 3 —
koło napędzane, posiadające na obwodzie ban¬
daż gumowy lub nacięcie moletowe, 4 — wałek,
5 — elektromagnes zasilany prądem stałym
przerywanym lub zmiennym, 6 — sprężynę
dociskową, 7 — śrubę dociskową.

Zmianę kierunków obrotów koła* 3 otrzymuje
się gdy sprężyna napędzająca 2, nie będąc pod
naciskiem kotwicy 1, ustawia się najkorzyst¬
niej w kierunku csi obrotu koła 3, tj. zgodnie
z przebiegiem promienia tego koła.
Przy takim układzie niewielkie cofnięcie się

koła 3, w stosunku do osi jego obrotu, przesta¬
wia samoczynnie sprężynę 2 w inne położenie,

- oznaczone linią kreskowaną, co z kolei powo¬
duje zmianę kierunku obrotów koła. Takie
cofnięcie się koła 3 może być wywołane np.
zderzeniem sprężystym.
Układ według wynalazku może być przy¬

datny dla przekaźników stykowych, zabawek
elektromagnetycznych itd.



Zastrzeżenie patentowe

Układ do zmiany obrotów koła napędzanego
w wibracyjnymi napędzie elektromagnetycznym,
ze sprężynową zapadką cierną, znamienny tym,
że posiada płaską i prostą sprężynę napędzającą

(2), która jest tak osadzona, iż przy uniesionej
kotwicy (1), ma przynajmniej w przybliżeniu
położenie zgodne z przebiegiem promienia koła
napędzającego (3).
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